
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

 
Oggetto: Conclusione  procedura  trattativa  diretta  MEPA  –  Affidamento
diretto  a  CENSIS  –  Centro  Studi  e  Investimenti  Sociali  –  Servizio  di
monitoraggio e analisi della comunicazione on line  – CIG Z822859875

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  Decreto  del  Direttore  Generale  N.  384/2019  Prot.  n.  0026790  del  13/05/2019  che

autorizza  la  procedura  di  affidamento  diretto  ex  art.  36,  comma 2,  lett.a)  del  D.lgs.

50/2016 e s.m.i., per il servizio in oggetto a favore di CENSIS Centro Studi e Investimenti

Sociali,  Codice  Fiscale  01158690584, Partita  IVA  00968181008,  mediante  trattativa

diretta in Mepa, per una spesa complessiva di € 5.900,00 + IVA;

PREMESSO che è stata condotta la Trattativa MEPA n. 937025 (Affidamento diretto ex art. 36, c. 2,

lett. A, D.Lgs. 50/2016) per servizio di monitoraggio e analisi della comunicazione on line,

esperita in data 31/05/2019;

ACQUISITA l’offerta di CENSIS Centro Studi e Investimenti Sociali in data 31/05/2019 di € 5.900,00

(Prot. n. 0031783 del 03/06/2019);

VISTA l’attestazione  di  congruità  dell’offerta  economica  da  parte  del  responsabile  del

procedimento;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016

che disciplina gli affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet www.anticorruzione.it;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32,

della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici

di lavori, servizi e forniture;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per  l'Amministrazione,  la  Finanza e la Contabilità vigente;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752

prot n. 49591 del 23 ottobre 2017;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121

del 12/02/2015;

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2018-

2020 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e

s.m.i.;

VISTO il  DDG n. 16/2019 prot.  n. 2079 del 15/01/2019 di  allocazione dei budget ai centri  di

responsabilità per l’esercizio 2019;

VISTO il  DDG  n.  n.  188/2019  prot.  n.  13547  del  08/03/2019  che  formalizza  l’articolazione

funzionale  dell’Area  Comunicazione  e  Promozione  Istituzionale  e  Culturale  e  nomina

Direttore ad interim dell’Area il dott. Antonio Marcato;

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

1

mailto:comunica@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul conto COAN A.C. 06.08.11 Altri costi per servizi connessi ad

attività  amministrative  UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di

Ateneo;

ACQUISITO il Codice Identificativo Gara (CIG) Z822859875;

DATO ATTO che  la  dott.ssa  Paola  Vescovi,  Direttrice  dell’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di

Ateneo, in qualità di responsabile del procedimento amministrativo, ha avviato le verifiche

a  comprova  del  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  di  cui  all'art.  80  del  d.lgs.

50/2016 e s.m.i. nei confronti di CENSIS;

DATO ATTO che  la  dott.ssa Paola  Vescovi  ha concluso  positivamente  le  verifiche  di  Durc,  visura

camerale, annotazioni riservate ANAC, a comprova del possesso dei requisiti;

DATO ATTO che è in atto la procedura di verifica del casellario giudiziale dei soci e di regolarità fiscale

della medesima società;

ACQUISITA la  dichiarazione  resa  dal  legale  rappresentante  della  società  ai  sensi  del  D.P.R.

28.12.2000 n. 445 artt. 46 e 47, che dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale di

cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nelle more delle verifiche in corso;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione

vigente e ai regolamenti di Ateneo;

VISTA la scrittura anticipata n. 27660/2019;

DECRETA

Art. 1 Si autorizza la  spesa complessiva di  €  7.198,00 (€  5.900,00 + IVA 22%),  che graverà,  per  €

2.802,50 + IVA 22%, nell’esercizio 2019 e, per € 3.097,50 + IVA 22%,  nell’esercizio 2020, secondo

competenza,  sulla  voce  COAN  A.C.  06.08.11  Altri  costi  per  servizi  connessi  ad  attività

amministrative,  UA.A.AC.ACPIC.UCPA  Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di  Ateneo,  CIG:

Z822859875, per servizio di monitoraggio e analisi della comunicazione on line.

Art. 2 Si autorizza, sotto riserva e nelle more delle verifiche di legge di cui sopra,  l’affidamento diretto per

servizio  di  monitoraggio  e  analisi  della  comunicazione  on  line  a  CENSIS  Centro  Studi  e

Investimenti Sociali, Codice Fiscale 01158690584, Partita IVA 00968181008. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Paola Vescovi

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it/ T. 041 234 8368

2


		2019-06-06T11:22:16+0200
	IT
	Antonio Marcato




